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Ivar Eklöf    2011-11-19 

 

 

Vikingapatruller i pärmar  och album 
- En sammanställning av notiser om patruller, deras medlemmar, och deras 

plats i scoutkårens organisation, som kan uppsnappas ur kårens pärmar 

och album. 
 

Pärmarna och albumen 
Avser de 25 som jag fick låna från Lokalen på Värtavägen 33. De består av: 

Vikingpärmarna: 12 st. (1-12) sammanställda till och kring kårens 40-årsjubileum. 

De yngre pärmarna: 5 st. liknande (13-17) som efter försättsbladen kan benämnas: 

”Rådsleden” (13), ”Pärm” (14), ”1958..” (15),  Vikingarna 60 (16) och Pontus 75 (17) 

Sjöviksalbumen: 3 st. för åren: 1926-32 (18),  1933-38/41? (19)  och 1952-76 (20) 

Övriga pärmar: 5 st. utan intresse för just den här studien. Kan identifieras som: 

 ”Lyd den gamle vargen”, ”Schackgolvsmappen”, ”Prins Gustaf Adolf”, ”1:a pris loggbok”  

och ”Vikingarna 100 år”. (Den sista var en tom bok i A4-format) 

 

Studien  
Har syftat till att hitta notiser om patruller och deras medlemmar i pärmarna och helst att 

kunna orientera dessa notiser i tiden och i kårens organisation. En del notiser syftar därför 

bara till att få en bild av kårens organisation och dess förändringar över tiden, för att sätta in 

patrullerna i sitt sammanhang. En synbarligen övermäktig uppgift… En annan intressant fråga 

är vad som har varit Vikingarna från tid till annan. Inte helt kristallklart det heller. 

 

Notiserna 
Har tagits där de står att finna i någon form av klartext nedskriven i pärmarna. Några egna 

spekulationer om vad som kan framgå av bilder och liknande har jag undvikit att blanda in. 

Det kan te sig lite förbryllande att den yngsta notisen är från 1963, men det är en följd av den 

angivna principen, även om pärmen ”Pontus 75” kan ge väsentligt mer information till den 

invigde. 

Siffrorna i vänstermarginalen i det följande hänvisar till pärmarna enligt ovan och blad i 

dessa. (Bladsiffran är ungefärlig. Det är inte alltid lätt att bestämma sig för vad om ska räknas 

som blad.) 

 

11:4 Pontus Lönbergs  handstil ger följande beskrivning av kronologin i Vikingarnas 

tillkomsthistoria: ”J. Paulus Palm blev Vikingarnas första ledare 1910. Carl Edelstam 

samlade Stockholms olika kårer och grupper till Stockholms Scoutkår 1911 och där 

blev Vikingarna inrangerade som kårens II kolonn.”  

 

8:105 Ett utdrag ur rullan för Boyscoutföreningen Vikingarna 1910 anger att det då  

fanns 13 patruller. I  2:a patrullen, Tjuren, ingick 10/10 1910 en viss 

 Pontus Lönberg som en av 8 medlemmar. 

 

9:10 II kolonnens historia med delavsnitt från varje avd. (summariskt återgivna i hopp om 

att hitta en ”genealogisk” bakgrund till kåren av i dag. – Resultatet kan diskuteras. ): 
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 Vikingarnas första år och bildandet av II kolonnen av Stockholms Scoutkår 

av Ragnar Numan 

”På våren 1910 ”trumfade” John Janson ihop ett tiotal pojkar bosatta uppe i 

Vasastaden (närmare bestämt Vikinga-, Tomtebo-, Birkagatan, och Karbergsvägen) 

samlingsplatsen var hemma hos ”Jonne” No 5 Vikingagatan. ……..Namnet bestämde 

vi till Vikingarna eftersom vi höllo till på Vikingagatan och samtidigt kände oss som 

riktiga vikingar ”och med svärdet i hand” ”och till tak har han himmelen den blå”.” 

Två slagsmål mellan ”Jonne” och Leif Brunius ledde till att den förre (som vann) 

dock ”tyckte det var säkrast att tala vid redaktör J Paulus Palm.” 

”Och en dag på hösten samma år stod där en Farbror framför oss i helskägg och 

landstormsuniform med hatten uppvikt på ena sidan…..” 

Vikingarna växte till 4 avd. på 60-70 man och scoutrörelsen kallades ”engelska 

sjukan” av sina vedersakare. I januari 1911 (kronologin överraskar här) 

”sammanslogos Stockholms samtliga ”boyscoutföreningar” till Stockholms Scoutkår 

och dess II kolonn bildades dels av Beskowska skolan (1 avd.) och dels av 

Vikingarna (2, 3 och 4 avd.). 

Slutbladet visar i tabellform  

  II kolonnens   kolonnchefer 

 1910  Red. J P Palm  Vice kolonnchefer ha i tur tillförordnats  

 1911 Rektor Sam Jansson som kolonnchefer (vanligen en termin). 

 1912 Löjtnant Devel  Bokbindare Ragnar Numan 

  Greve Louis Sparre Tjänsteman Arthur Neveling 

  Löjtnant Liljewalch Amanuens Åke Lundberg 

 1913 Herr G A Berglund Vägmästare Sven Erik Jalme 

 1917 Herr John Janson Skräddarmästare Gösta Persson 

 1921 Tandl. Pontus Lönberg Herr Eugen Fält 

     Tjänsteman Sture Langseth 

     Civiling. Nils Lundgren 

   

9:11 Historik över verksamheten i II kol:s 1:a avdelning inom Stockholms Scoutkår. 

”2 månader innan Stockholms Scoutkår bildades (20/1 1911) startades i Beskowska 

skolan en grupp scouter av dess rektor, dr Sam Jansson……….När de olika 

scoutgrupperna sammanslogos till Stockholms Scoutkår, blev  rektor Jansson chef för 

dess IIkolonn och ans grupp bildade kolonnens 1:a avdelning…..” 

”I längden blev det svårt att inom skolan få ledare och då blev det också färre pojkar. 

Därför fördes II kol. 5 avd. över till 1: avd. Därmed börjar Ragnar Numans nära 10-

åriga ledarperiod.” 

”1918 satte avdelningen och kolonnen potatis, ty det var en hård tid i landet.” 

Numan slutade och bosatte sig på landet (och blev kårchef i Västerhaninge). ”För en 

tid var Pontus Lönberg praktiskt taget ensam ledare i hela kolonnen. Därför 

anordnades en mängd olika scouttävlingar…..” (Författaren ansåg att det var det som 

lade grunden till patrullsystemet, fastän ordet då ännu ej var på modet.) 

Ledare (ac) som lyfts fram: Arthur Neveling, Ceve Larsson, Gunnar Frid, Eugen Fält, 

Nils Lundgren (1936-39). Sommaren 1939 har avdelningen ett namn, Skogsugglorna,  

Då lämnar Nils Lundgren avd. för att starta en ny avd. inom kolonnen och Enar Ström 

och Bengt Carlsson övertar ledarskapet.  

9:12 II kolonnen, 2:a avdelningen Stockholms Scoutkår 

”….(1911) delades Vikingen i 3 grupper, avdelningar. Därvid fästes avdelningssiffror 

på axelklaffarna – eller direkt på tröjan, för alla pojkar hade inte scoutdräkt då för 
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tiden – och halsduksfärgen, som förut varit enhetlig per patrull, blev nu beteckning 

för avdelning och 2. avdelningen hade röd. 

Louis Sparre var avdelningschef och tidvis även kolonnchef och vice kårchef. Länge 

tycks man ha haft uttalade ledarproblem: ”….Först 1924 fick avdelningen åter en tid 

av laga utveckling i och med Greville Sandströms ledarskap. Sven-Erik Jalme kom 

därefter. Gösta Persson tog vid 1929 och Sture Langseth tillträdde 1933. ”Med 

honom följde en allt intensivare tillämpning av patrullsystemet samt en utveckling 

även långt utanför avdelningens gränser, och från den tiden kallar sig avd. 

Skogsriddarna. 

Inom Bikagården mognade år 1936 planer på att upprätta en scoutdetalj.”…Via 

Langseths kontakter knöts då Skogsriddarna till Birkagården och från 1937 även 

Skogsfåglarna, under Arne Stäring och den 5:e avd. under Gunnar Frid. 

”I sept. 1939 pånyttföddes 2. avdelningen inom II kolonnen av Nils Lundgren och 

döptes till Skogspojkarna,  med patrullerna Höken, Örnen och Gladan. På årsdagen av 

detta ”bildades med pojkar dels från Skogspojkarna, dels från 1. avd Skogsugglorna 

en ny avdelning, 5:e avd. Skogsfåglarna. Under en termin var Lundgren 

avdelningschef i både Skogspojkarna och Skogsfåglarna , men på nyåret 1940-41 

flyttade han från Stockholm och efterträddes av ……………..” 

9:13 II kolonnen 3:e avd. 

 ”3:e  avdelningen är urvikingen som fyllde ut II kolonnen och gav kåren dess namn.”  

Den leddes personligen av Palm. ”Under första tiden höllos övningar på först på 

Palms sportmagasin på Tunnelgatan, senare på Adolf Fredriks folkskola och Jakobs 

skola men när kåren fick egen lokal flyttade också kolonnen dit.”….”1912 övertog 

John Jansson avdelningens ledning.” …..”1914 var ett märkesår i många avseenden. 

Den bruna blusen ersattes med en blå. Halsduken blev röd för hela kolonnen.” 

”Den första som erövrade de 11 märkena, som då ansågs maximum för märkesjakt 

hette Stig Tannlund, och den första som fick riddarscoutmärket för sina 11 märken 

var likaså en scout från 3 avd. Ivar Berglund och litet senare blev Björn Bjuggren 

landets första Livscout med 16 specialmärken.”…..”Ett par år 1914-15 hade 3 

avdelningen egen lokal i en tom våning i det s.k. Spökhuset (Villagatan 13, där det nu 

står ett palats). …”Under dessa år växte Pontus Lönberg upp som pl. vac och 1918 

tog han helt hand om 3 avd.”   

(Här skrivs något som kan gissas betyda att 3 avd. medverkade till att bilda Hedvig 

Eleonora ur IV kol. som då upplöstes och II kol. 4 avd.) 

”När P Lönberg övertog kolonnchefskapet 1921 blev Bertil.Ekeroth ac. Han stannade 

ej länge men då avd. under denna tid blivit oroväckande stor delades den i två. Erik 

Lundquist behöll 3 avd., Göran Strohish nyuppsatte 4 avd. ur no 3. Efter ett år måste 

han lämna 4 avd. och då ingen efterträdare fanns slogs 4 avd. ihop med no 2, som då 

behövde litet fler pojkar.” 

Ledare var sedan Artur Holm och därefter Åke Lundberg. Under hans tid i avd. 

”skred den stadigt framåt genom metodisk och ihärdig organisation” vilket framställs 

som grunden för att Axel Adling donerade Sjövikstugan 1926. ….”Efter 1931 kom en 

svår tid och praktiskt taget låg avd. nere tills Gösta Persson efter en vilopaus från avd. 

2 övertog ledarskapet. Arne Bränge har även nedlagt ett gott arbete på avdelningen, 

och från 1937 leder Gustav Lindberg dess öden.” 

9:14 II kolonnen  4:e avd. 

 ”Har på senare tid blivit ”Spartanerna”.  

 ” Före 1911 bestod Vikingarna av en enda stor familj eller röra om cirka 400 pojkar. I  

 och med 1911 bildades Stockholms scoutkår och Vikingarna bildade kolonnens 2, 3,  
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4 och 5 avdelningar. Den 1:a bildades av scouter ur Beskowska skolan och strax 

därefter bildades även en 6:e avdelning huvudsakligen bestående av pojkar från 

Lidingö.” 

(En enda lång härva av kolonn- och avdelningsombildningar som följer avslutas med 

att: ”…..vid denna tid bildade Birkagårdens olika grupper en egen kolonn (den VII) år 

1938.”)… ”Vid denna tid fanns inom söderkolonnen (V) en avd. på norr (4 avd. 

Sparta). Då det ansågs lämpligt att denna grupp införlivades med någon norrkolonn, 

valde den II kolonnen.” (En något oklar redogörelse antyder att Sparta bibehöll V 

kolonnens terrakottafyrkanter på axelklaffarna, men att nya scouter i avd. ”anlägga II 

kol:s färg”. Till kononnchefen  Hamrin överlämnades II kol:s vita halsduk, för att 

markera hemortsrätten även i II kol.) ”Gruppen bodde i ”ungkarlshotellet” Hagagatan 

34.”  1939 blev grannarna alltför störda. ”Bertil Andersson (förut känd i 6 avd. och 

VS) tog ledningen och efter ett kort gästspel på kårlokalen flyttade Spartanerna in på 

Brunnsgatan 26, en lokal som II kol. delar med VII kol.” 

9:15 II kolonnen 5:e avd. 

 ”År 1914 ingick 5 avd. i den första och stod sedan vakant ända till år 1920. 

 Detta år sammanslötos en grupp pojkar i Hässelby Villastad till en grupp som först  

leddes av Hugo Anderberg, som arbetade därute men bodde i Stockholm. Att gruppen 

slöt sig till II kolonnen berodde på att Anderberg redan någon tid deltagit hos oss i 

scoutarbetet , och den nybildade avd. kände att den behövde stöd.” 

Avdelningen lades ner 1929 och numret blev ledigt för den avdelning Skogsfåglarna 

som Nils Lundgren 1940 bildade med pojkar ur 2 avd. Skogspojkarna och 1 avd. 

Skogsugglorna. ”Lundgren, som en termin var ac i både Skogsfåglarna och 

Skogspojkarna, flyttade på nyåret 1940-41 från Stockholm och efterträddes då  

av ……………….” 

9:16 II kolonnen 6:e avd. 

(En avdelning på Lidingö som lades ner 1914 till 1929 men återupplivades av Sven 

Erik Jalme  och stöddes av Åke  Sundelin, Bertil Andersson, Karl Gustav Höglander , 

Bo Stille och Nils Orrling bl.a.) 

 

7:4 ”Pingst 1915 bildades en avdelning ”Hedvig Eleonora” som 4:e avd. inom kolonnen. 

 1916 bildade ”Hedvig Eleonora” egen kolonn – no IV inom Stockholms Scoutkår. 

 

11:6 Scoutlokaler under 40 år: 

 Vikingarna    Stockholms scoutkår 

 Klara västra kyrkogata 1910-11 

 Adolf Fredriks folkskola 1911 

      Jakobsbergsgatan 12 1912 

      Hamngatan 5 B  1912 

      Strömsborg   1913 

      Kungsträdgårdsgatan  1914 

 Villagatan 13  1914-15 

      St. Vattugatan 18 1915 

      Brunkebergstorg 13 1915 

      Klara södra kyrkogata 1917 

      Hamngatan 36  1922 

 Hässelby  1923-27 

      Drottninggatan 20  1924 

      Norrlandsgatan 17 1927 

 Norra komm. mellansk. 1928-28 
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      Drottninggatan 90  1933 

      Arsenalsgatan 1  1937 

 Hagagatan 32  19??-40 

 M Samuelsgatan 37 1942  Brunnsgatan 26   1942 

 Kammakaregatan 28 1945 

 Rosengatan 3 

 Gärdesskolan   1952 

 Lv 3   1959 

 

3:25 Zetterstenska vandringspriset till avdelningslag: 

 1910 Kungsholms ungdomsklubbs spanarkår 

 1911 Beskow (II:1) (vilket väl står för II kol. 1 avd.) 

 1912 I kol. 3 avd. Norra Latin 

 1913 I kol. 3 avd. Norra Latin 

 1915 III kol. 1 avd. Väpnarna 

 1917 III kol. 3 avd. Väpnarna (!) 

 1918 I kol. 2 avd.  

 1919 III kol 1 avd.  

 1921 I kol. 2 avd.  

 1922 II kol. 3 avd. Vikingarna och 

  KFUM  V kol. 1 avd. 

 1923 I kol. 1 avd. 

 1924 I kol. 1 avd. 

 1925 II kol. 2 avd. Vikingarna 

 1926 III kol. 1 avd. 

 1927 II kol. 3 avd. Vikingarna 

 1928  II kol. 2 avd. Vikingarna 

 1929 II kol. 1 avd. Vikingarna 

 1930 Sparta 

 1931 Sparta Vikingarna 

 1932 Sparta Vikingarna 

 

5:28 II kolonnens patrulltävling började 1916 och gällde vilken patrull som tagit flest 

märken. (III, II och I klass gav resp. 1, 2 och 3 p. Specialmärken gav 2.) Segrare: 

 1916 Lejonet 3 avd.  Göran Strokirk (pl) 

 1917 Hjorten  3  ” Gösta Asplund 

 1918 Vargen  3  ” Björn Bjuggren 

 1919 Ekorren 3  ” Ernst Davoust  

 1920  Vargen  3   ” Sten Bjuggren 

 1921 Hunden 3  ” Gösta Lindström 

 1922 Örnen    1  ”   Wilhelm Aspling 

 1923 Älgen    1  ”    Nils Glans 

 1924 Älgen    1  ”   Lars Lindeberg 

 1925 Ulven    3  ” Arne Bjuggren 

 1926 Örnen    4  ”     Sven-Åke Kock 

 1927 Taxen    3  ”   Stig Adling 

 1928 Falken   6  ”   Åke Sundelin 

 

17:29 På  ”Program vid II kolonnens av Stockholms Scoutkår Soaré med dans å 

Östermalms Högre Allm. Läroverk” den 20 april 1918, till förmån för ”kolonnens 
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odlings- och scoutverksamhet” nämns inga vikingar. Men på programmet för 

kolonnens julfest 30 dec. 1919 anges VIKINGARNA som kolonnens namn. 

 

6:45  II kolonnens Serietävling vanns både 1921 och 1922 av 2 avd:s 2:a patrull, Skatan. 

Med i Skatan 1921 var: Sven Erik Johansson, Hugo Möller, Gustaf Almqvist, Carl 

Axel Blid, Holger Martinelle. 

Med 1922 var: Desamma utom Blid men därutöver: Harry Eriksson, Roland 

Ingelsson,  Gösta Persson, Bertil Weindel, Einar Nilsson och Erik Larsson (Tot. 10 st) 

 

2:25 Seve Ljungman: ”..levde i början av 20-talet i den bestämda uppfattningen att 

patrullen Vargen i avd. III inom Pontusalem Lönbergs Vikingar var dittills 

oöverträffad.” 

 

13:40 Gunnar Tornberg började som scout 1923 med Ebbe Liberath som kårchef, Carl  

 Edelstam som vice kårchef, Bertil Ekeroth som sekreterare och Pontus Lönberg som  

 chef för II kolonnen. Ac i 3 avd. var Erik Lundqvist och patrulledare i Ulven till en  

 början Dage Ljungman och senare Arne Bjuggren. Av Arne Bjuggrens äldre bröder  

 var Björn livscout, Sten riddarscout och Ulf förstaklassscout och patrulledare. 

 

8:1-101 Medlemsblad för II kolonnens Vandrare, invalda 1926-53, (ett blad/person) till 

exempel: 

 1. Pontus Lönberg, 9. Gunnar Eklöf (kassör 1928-29, sekreterare 1931-33), 45. K-G 

 Höglander, 46. Bengt Junker, 56. Lennart Bränge, 57. Bertil Anemalm, 88. Lennart  

 Kaliff, 93. H-G Torén, 95. Arne Sandin, 96. Lars-Gunnar Johansson, 97. Bo Lilje- 

 qvist, 99 Lars Graf, 100 Olof Enell, 101 Stig Tolestam. Sen tar det slut. 

 

5:94 Jublolägret, Beatelund 7-19/7 1927: 

 Arthur Holm, Sven Erik Johansson, Gösta Ekström, Gösta Lindström, Gösta Persson,  

 Arne Hansen, Herbert Hamber (Västerhaninge) och Einar Nilsson. 

 Uttern: Paul Hagman, Bengt Weiner, Karl Alfred Gustavsson, Sven Lindeberg,  

 Gregor Borgman. (svagt: 2: avd?) 

 Hunden: Stig Adling, Manne Fornander, G. Holm, Åke Nyström, Gunnar Hässler, 

 Erik Jäger, 

 Skatan: Appelgren, Karko Oksanen, Tore Pettersson, KE Larsson, Gunnar Frid (5  

 avd. Hässelby, utom Frid) 

 (+ Vargen, Ekorren och Örnen från Västerhaninge och 1, 3 och 4 avd. + spridda  

 honoratiores på besök.) 

 

5:100 Mälby, Nyår 1928: 

 Pontus Lönberg, Sven Erik Johansson, Åke Lundberg, Sven Blom, Raoul Neveling

 Skatan: Gösta Nilsson, Karl Lennart Brunér, Olly Ekström, Bengt Wärnström 

 Svalan: Jan Östberg, Gunnar Frid, Lennart Carlsson 

 Vargen: Harry Månsson, Bengt Weiner, Arne Lindholm, G Hässler 

 Älgen: Ceve Larsson, Karl Au.? Sassland? 

 

1:61 Patrullen Hundens (II kol. 3 avd. 2) under hösten 1928 samlade scoutnotiser 

 

14:30 Bertil Anemalm, född Andersson, (Plasken) började i II  kol. sjätte avd. som leddes  

 av Per Odhner i Norra Kommunala mellanskolan. 
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19:16 Langseth med 2:a avd Skogsriddarna  ( + Nils Orrling, Skogsuvarna (inget nr)) 

 

1:79 II kol. 2 avd (Sture Langseth) skrev en egen klassprovsinstruktion (som ligger med i 

pärmen) 

 

13:12 Lennart Salen började i II kol 1933 i patrullen Uttern (senare upplöst) med Sture  

 Langseth som ac. 

 

13:19 Namnteckningar av 31 personer som ser ut att betrakta sig som II kol. Vikingarna.  

 (Ingen datering) 

 

13:33 ”Namnet Vikingarna har från urtiden gått i arv via 3 avdelningen – Skogsmännen –  

 till II kolonnen = scoutkåren Vikingarna”. (Handstilen ser ut att vara Pontus Lön- 

 bergs.) 

 

4:44 Vid Sveriges Scoutförbunds 25-årsfest fick Vikingarna en plakett till sin flaggstång  

 och 1:a avdelningen Skogspojkarna (ac Nils Lundgren) genom patrullen Bofinken  

 (pl Bengt Frid) 1:a pris i Rikspatrulltävlingen.  

 

10:86 Patrullen Bofinken vann Rikspatrulltävlingen 15/11 1936 med: 

 Bengt Frid ”Frida”, Hans Ekström ”Trassel”, C-H M Silfverbrand ”Sillen”, Nils 

 Wikström ”Nisse”, Erik Enell ”Kirre”, Gunnar Sandborg ”Gunnar”. Hans Söderlund  

 ”Fisken” hade snuva. (Ac var Nils Lundgren.) 

 

5:40 Owe Nordqvist, pl i patrullen Göken, Sparta  (inget år eller så) 

 

5:41 Ledare i Sparta 1931 – 49+: 

 Åke Strömdahl 1931-34 ( antagligen ac) 

 C A Hill vul. 1940-42,  ac. 1943-44 

 Kurt Åsander  vul. 1943-44,  ac. 1944-47 

 Lars Åstrand  ac. 1947-49 

 (namnlös) H G Torén  vac. 1943-44,  ac 1949- 

 

3:33 V kol. 4 – II kol. 4:   Månd. d. 28/11 1938 anlade Spartanerna VIT HALSDUK 

”Som en symbolisk gest överlämnades även den vita halsduken till kolonnchefen 

 i V kolonnen Allan och Gullan Lamrin för att de ska känna att de alltid är välkomna  

 gäster och vänner i II kolonnen.” 

 

5:42 Mårten Kleman, Räven, Sparta (1939-?) vid Torpet 

 

 

3:22 Odd Fermbo, f.d. ac. 6 avd. Skogsuvarna  (skivet i april 1950) 

 

14:21 ”Välkommen till en festlig kväll” 12 mars 1939 Hagagatan 32. Arr: Stockholms  

 Scoutkårs II kolonn, Spartanerna, Mowgli, Bagheera, Vandrarscouterna. 

 

7:3 ”I detta minnesalbum samlas uppgifter om Stockholms Scoutkårs IX kolonn, som 

 så småningom blev Gärdets Scoutkår och sammanslogs med f.d. Stockholms Scout- 

 kårs II kolonn, senare Scoutkåren Vikingarna” 
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7:4 1939 bildades ur IV kolonnen kårens IX kolonn på Gärdet.  (nyår 1940) 

 1952 återförenades Gärdet med Vikingarna. 

 

7:15 Förteckning över ledare inom IX kolonnen  (33 st.) 

 

5:21 ”När jag började i Vikingarna (vår avd. Spartanerna flyttades från gamla V kolonnen 

 till II år 1939) var Nisse Lundgren ac på 2 avd. Skogspojkarna.” (Undertecknat av: 

 ”Acke, ac ”Vita Ugglan” IV avd.”) 

 

2:30 Efter 5½ år som ac i Skogsugglorna (1935-39), Skogspojkarna (1939-40) och 

 Skogsfåglarna (1940) blev Nils Lundgren ac och krc i Norrköpings scoutkår. 

 

3:47 ”Studiepatrulltävlan” 7-8/9 1940: Ugglan Sparta plac. 4 med: 

 Åke Sjöberg, Kurt Åsander och Bertil Anemalm 

 

3:53 SS II: 4 Spartanerna på ”arbetsläger” juni 1940 med Hans Stendahl som slutande ac. 

 

5:62 ”Den 1 januari 1944 går Stockholms scoutkår upp i Stockholms Scoutdistrikt och II  

 kolonnen bildar Stockholms II scoutkår Vikingarna. Samtidigt lägges ledningen av  

 den nya kåren i yngre men välkända händer – det är Karl Gustav Höglander som blir  

 kårchef  med Sven Erik Jalme och Pontus Lönberg vice kårchefer. …”/Pontus  

 Lönberg 

 

1:78 Diplom från Gränsölägret 1946 till patrullen Frej, Vikingarna, bestående av: 

 Lennart Oldmark pl, Lars Wikander, Olof Enell, Arne Sandin, Lars Graf och  

 Bengt Lundmark 

9:5 Diplom till patrullen Oden, Vikingarna St. vid Gränsölägret 1946, med: 

 Göran Oldmark (pl), Åke Jäderlund, Stig Tolestam, Gösta Nilsson, Lars Johansson 

 och Uno Pegefors. 

 

14:35 Någon höst i slutet på 40-talet samlades avd. Skogsfåglarna för att cykla till sin läger- 

 plats Kråkklippan vid Gullsjön. Ac är Harpan (Holger Book) och berättelsen är skri- 

 ven av Bamse (Arne Sandin). 

 

16:20 I kårtävlan 1948 deltog patrullerna Svalan, Lärkan, Bofinken, Vipan och Ekorren. De  

 fyra första kom från ”I avd.” och Ekorren från ”IV avd.”.( Alltså inga namn på avd.)  

 Segrarna Svalan bestod av Burken (Lars Johansson), pl, Stickan (Stig Nilsson), Jerry  

 Olsen, Lasse (Lars-Olov Larsson) och Pilen (Lars Mellkvist) 

 

13:8 ”Slim” berättar att han 1948 kom med i den radiopatrull som bildades på Radiotjänst  

 av ”Trulls”. Den hette Hackspetten och gjorde intervjuer och hade också sång och  

 musik på programmet. 

 Sen berättar han att patrullen Mode består av 8 grabbar: 

 Slim 1:a klass, Gurkan 2:a klass, Ollonet 2:a klass, Timpa 2:a klass, Sudden 2:a klass, 

 Joker 3:e klass, Pluto 3:e klass och Tomten 3:e klass. 

 Slutligen redovisar han Switiods bandymatch mot Sparta 29/1 1950: 

 ”Vårat lag var uppställt så här: 

   Gurkan 

  Timpa  Blötis 

   Pilen 
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 Tummen Spiken  Sudden 

 Målskyttar: Sudden 6 mål,  Spiken 1 mål,  Tummen 6 mål 

 Resultat till Switiod: 13 – 0” 

 

3:5 Åva- lägret (inget årtal): 

 Svitiod: Gösta Lindgren, Lars Mellkvist, Per-Axel Rönne, Per Olof Leijon, Bo 

 Sundström 

 Sparta: Åke Berg, Stig Wiklund 

 (+ 25 ester) 

 

3:54 ”Slam”, ”Nålen” och ”Bamse”, har med bistånd av ”Burken” och ”Nyponet” tagit  

 hand om Svitiod under våren 1950, då ”Harpan” blivit tvungen att lämna avdelningen  

för en tid.(Uttytt: Lars Schierman, Bo Liljeqvist, Arne Sandin Lars-Gunnar Johansson  

(sedemera Flyghed),  ? ?  och Holger Book.) 

 

3:55 Hackspetten på en (nedslående) hajk till Torpet 7/6 1950 bestod av ”Lövet”, Eliaz, 

 Hästen, Greven, Stubben och Bananen 

 

13:9 Bertil Wisén gläder sig åt att de gamla Vikingaavdelningarna Skogsriddarna och  

 Skogsspejarna leva kvar och kämpa vidare.( Ingen datering, men det verkar vara skri- 

 vet till 40-årsjubileet?) 

 

1:4 Pkt 12 i programmet vid Vikingarnas 40-årsjubileum 1950 (strax efter sång av Kaj  

 Söderman, Lasse Dahlquist och Willy Peters och en estnisk käppdans): 

 Presentation av scoutavdelningar som härstamma från II kol. – Vikingarna eller  

kommit till oss: 

 Beskowska skolan 

 Kungsholms ungdomsklubb 

 IV kol. 3 avd. 

 Hedvig Eleonora scoutkår 

 Gärdets scoutkår 

 Norra Kommunala mellanskolan 

 Östra real 

 Sjöscouterna 

 Hässelby 

 Lidingö 

 S:t Eriks scoutkår 

 Västerhaninge scoutkår 

 V kol. 4 avd. 

 

11:26 Vinnare av Pontus Lönbergs vandringspris: 

 1949 Svalan   Skogsfåglarna 

 1950 Vale   Svitiod 

 1951 Vidar  Svitiod 

 1952 Mode   Svitiod 

 1953 Svalan  Stigmännen 

 1954 Svalan   Stigmännen 

 1955 Räven   Stigmännen 

 1956 Bofinken  Skogsfåglarna 

 1957 Mode   Svitiod 
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 1958 Mode   Svitiod 

 1959 Skraken  Sjöbjörnen (-arna?) 

 1960 Svalan   Stigmännen 

 1961 Hackspetten  Stigmännen 

 

3:20 Omslag till scouten nr 11 1951: Lars Törnqvist, Runo Andersson, Kjell Hedman, 

 Rolf Leijon (alla Sparta?) 

 

7:53 Våren 1951: 

Vidar: Åke Sandin   

Magne: Per-Axel Rönne, Göran Klintholm, Harald Kuntze, Curt Jonsson, Bo 

Ekström.   

 

7:30 Bilder från Sjöviksdagen 27/5 1951: 

Hackspetten 4 avd.: Lars Löfgren (pl), Runo Andersson, Rolf Hallström, Kjell 

Hedman. 

Vidar 1 avd.: Åke Sandin (pl) 

Ekorren 4 avd.: Åke Berg (pl), Per-Olof Leijon (vpl), Lars Hagelin, Kaj Andersén, 

Rolf Lönberg, Jan Möller, Björn-Åke Beronius 

 

12:37 På sommarlägret på Björkön, Njurunda, 1951 tillsammans med AF, förekom 

patrullerna Hackspetten, Ekorren och Ripan, (men det kan tänkas vara tillfälliga 

lägerpatruller). 

 

12:18 Stigmännens värvarafton 1954 gav 13 nykomlingar till avdelningens tidigare 14 på  

 avdelningen. Dvs. vi blev 27 personer att fördela på: Svalan, Hackspetten och Räven. 

 

12:23 På patrulltävlan vid Sjövik mot Carolinerna och Adolf Fredrik 1954 fotograferades 2 

patruller: Tärnan med Kjell Isaksson, PH Munter, Rolf Brunerfeldt och Claus v.  

 Freyman (pl). Bofinken med Georg Isaksson, Björn Stenberg och Per Jägberger. 

 

20:6 Bästa patrullen: Havsörnen med Mellström, Samuelsson, Ramstedt, Nyquist och K.H  

 Sahlberg. (Inget årtal) 

 

7:36 Gotlandslägret 1955:  

Lars Graf (bychef), Lars-Gunnar Johansson, Birger Kuntze, Philip Weston, (England) 

Svalan: Harald Kuntze, Göran Klintholm, Lars Klintholm, Rickard Wallensten. Bo 

Hammargren. 

Hackspetten: Ivar Eklöf, Sten Sandahl, Ulf Jansson, Rolf Berglin, Jan-Olof Toresjö. 

Räven: Sven-Erik Tengvall, Krister Eklöf, Jan Lagnemark, Hans Hagström. 

Bofinken: Björn Stenberg, Claes Engvall, Bo Sundholm, Bengt Sundholm, Ulf 

Stenberg. 

Havsörnen: Karl-Hugo Sahlberg, Bertil Nykvist, Lennart Cagnell, Hans Mellström, 

Ulf Ramstedt, Sven Palme, Christer Sahlberg. 

Lommen: Per Holmlöv, Björn Anderasson, Björn Jancke, Olle Holmlöv. 

Tärnan: Kjell Isaksson, Peter Ståhle, Gunnar Hansson, Per Munthe, Ulf Fornhammar. 

 

7:39 Patrulltävlan med/mot Clara-Jacob 1955. Vikingarnas placeringar: 

 2. Svalan Stigmännen 

 3. Räven Stigmännen 
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 6. Hackspetten Stigmännen 

 7. Havsörnen  Sjöavdelningen 

 8 Älgen  Tusaja  

 9. Fasanen  Skogsfåglarna 

 11. Ejdern  Sjöavdelningen 

 12. Lommen  Sjöavdelningen 

 14. Bofinken  Skogsfåglarna 

 15. Hackspetten Skogsfåglarna 

 17. Tjädern  Skogsfåglarna 

 18. Tärnan  Sjöavdelningen  

 

14:10 Pontus Lönbergs vandringspris till Bofinken 1956: Björn Stenberg, Hans Kvarneby,  

 CG Engvall, Ulf Stenberg och Bo Beijer. 

   

7:58 Sjöodjuren på Silverudden 1958  (end. lägerpatruller?, men många deltagarnamn) 

Sjölejonet: Nils Eklund ”Nisse”, Carl Eklund ”Calle”, Job Sjöström ”Job”, Tom 

Bergsten ”Tom”, Magnus Kollind ”Magnus”. 

Sjöhästen: Torsten Sundstedt ”Torsten”, Curt Borgfeldt ”Curre”, Tomas Widell 

”Tommy”, Erik Apelgren ”Kirre”, Göran Wendin ”Putte”, Ronny Heedlund ”Ronny”. 

Sjöormen: Torbjörn Svensk ”Svensken”, Jan Hallen ”Janne”, Gösta Brunnström 

”Gösta”, Johan Rydberg ”Johan”, Lars Engström ”Plutten”. 

Sjöborren: Torbjörn Jansson ”To-To”,. Lars Bergqvist ”Lasse”, Johan Roos ”Johan”, 

Kent Rydberg ”Kenta”, Krister Nilsson ”Krille”. 

Sjökungen: Åke, Margit, Claes och Leif Torpadie-Lindblom, Karl-Hugo Sahlberg, 

Gilbert Sylwander. 

Sjösovarn: Hans Anderin, Per- Arne Gustavsson, Bo Qvarnström. 

 

15:9 Tre generationer pl i patrullen Ejdern: Anders Rignell, Björn Andreasson och  

 Torbjörn Jansson. 

    

7:68 Gröna Pilen, erövrad av patrullerna: 

 5/12 1960: Ekorren, Hackspetten, Räven, Svalan, Vale, Vidar. 

 28/5 1961: Hackspetten, Räven, Svalan 

 15/12 1961: Vidar 

 31/5 1962: Mode 

 19/12 1962: Magne 

 26/5 1963: Mode 

 

7:56 Jubiläger,  Hammesta gård, 1962.  Samv. Vik/AF/Bolton School. 

 Ingen patrullindelning, men namngivna Vikingar: 10 ledare, 12 scouter, 24 vargungar 

 

16:32 Patrullen Magne besöker SMS Magne våren 1963. Deltagare: Nils Olsson, Chrisse  

 och Ville Strååt, Torvald Stenudd och Stefan Bjahr. 

 


